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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALE

DREJTORIA PER MBROJTJEN E TE DHENAVE PERSONALE

N, rot. Tirané mé [Y_£2019

Lénda: P réj igje kérkesés pér mendim

MINISTRISE SE ARSIMIT. SPORTIT DHE RINISE

DREJTORISE SIE PROGRAMEVE ZHVILLIMIT TE ARSIMIT, SPORTIT
DHE RINISE

Tirané

Zyra ¢ Komisionerit pér t& Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen ¢ & Dh&nave Personale,
pasi u njoh me kérkesén tuaj pér mendim, administruar me nr. 930 prot., dat€ 11.06.2019,
lidhur me publikimin e t& dh&nave & pérfituesve t& mbéshtetjes financiare nga Programi
i Fondit t&¢ Ekselencés né Ministriné e Arsimit, Sportit dhe Rinisé, sjell n€ vémendjen tuaj
vlerésimin bazuar né& parashikimet konkrete t¢ Ligjit nr. 9887, daw 10.03.2008
“Pér mbrojtjen e 1& dhénave personale”, i ndryshuar,

Referuar kérkesés, vlerésojmé se né lidhje me legjitimimin e publikimit & & dh&nave
personale. né ¢do rast. vendimi i “Ministrin€ e Arsimit. Sportit dhe Rinis&™, n€ cilésint e
kontrolluesit. duhet 1€ jeté né respekt (& té drejtave 1€ subjekteve t¢ t& dhénave personale.
1& parimeve t& mbrojtjes s& 1& dhénave personale sanksionuar n& nenin 5 dhe n& prputhje
me njé nga kushtet e parashikuara né nenin 6 1@ Ligjit nr.9887. dat¢ 10.03.2008
“Pér Mbrojtjen ¢ t& Dhénave Personale”, i ndryshuar. Vem n& k&€ rast
pérpunimi/publikimi do & konsiderohej i ligjshém.

Né nenin 6/1/¢/d “Kriteret ligjore & perpunimit™ pércaktohet pérpunimi i € dh&nave
personale, ¢) pér pérmbushjen e njé detyrimi ligjor & kontrolluesir: d) pér kryerjen e njé
detyre ligiore me interes publik.

Né k&té kuadér, Zyra e Komisionerit vieréson se, 1€ dhénat e subjekteve 1€ & dhénave
(pérfitues té mbéshtetjes financiare nga Programi i Fondit & Ekselences), mund &
publikohen duke gen€ se né kété rast prevalon interesi publik dhe behet fjalé pér fonde
publike por edhe duke u referuar n& dispozitat ligiore konkrete q& e rregullojné k&
pérpunim t& dhénash personale, sipas ligjit 1¢ referuar prej jush.
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